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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 10. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

88 (L 13), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL) og Pelle Dragsted (EL). 

Spørgsmål nr. 88: 

”Vil ministeren beregne den samfundsøkonomiske værdi af de negative miljø-og 

klimaeffekter ved afskaffelse af store bededag vha. af GrønREFORM-modellen, 

der er blevet lanceret for nyligt, og hvor det fremgår af politiken.dk den 27. januar 

2023 at: ”Finansministeriet har støttet modellen og er ifølge Peter Birch Sørensen 

allerede klar til at tage den i brug”? Spørgsmålet skal ses i sammenhæng med, at 

det fremgår af lovforslaget, at ” Den øgede økonomiske aktivitet, som følger af for-

slaget, vurderes alt andet lige isoleret set at være forbundet med negative miljø-

mæssige konsekvenser. Det har ikke været muligt at kvantificere de miljømæssige 

konsekvenser, som vil afhænge af, hvordan den øgede aktivitet finder sted”. 

Svar: 

Beskæftigelsesministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Fi-

nansministeriet, der har oplyst følgende: 

”Formålet med den nye klimaøkonomiske model (GrønREFORM) er at vurdere 

energi-, klima- og miljøeffekter af økonomiske tiltag samt at vurdere samfunds- og 

erhvervsøkonomiske effekter af energi-, klima- og miljøpolitiske tiltag. Modellen 

er under udvikling i DREAM-gruppen. Finansministeriet finansierer GrønRE-

FORM-medarbejderne i DREAM-gruppen. Ministeriets medarbejdere bidrager 

endvidere til skabe konsistens med det grundlag som ministerierne aktuelt anven-

der i vurderingerne af klima- og miljøeffekter. Dette arbejde skal færdiggøres før-

end modellen kan tages i anvendelse i ministerierne.  

Fremadrettet vil modellen give mulighed for at beregne ”grønne perspektiver” i Fi-

nansministeriets mellemfristede fremskrivninger, dvs. inkludere opgørelser af 

emissioner, tage højde for hvordan disse påvirkes af den økonomiske udvikling og 

evt. hvordan de ændrede emissioner påvirker tilbage på dansk økonomi igennem 

ændrede udgifter til fx CO2e-kvoter, CO2e-afgifter mv.  

Da GrønREFORM aktuelt er ved at blive konsolideret og implementeret i ministe-

rierne, er modellen endnu ikke blevet anvendt i rådgivningen i Finansministeriet og 

på tværs af centraladministrationen.”  

Offentligt
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